

Fælles juleindsamling 2023

- en samlet indsats for en god jul

Vi er en række organisationer i Viborg Kommune, der er gået sammen med Viborg Stifts Folkeblad om at samle penge ind, så alle børnefamilier og enlige kan få en god jul.

Vi håber at kunne indsamle 600.000 kr., og pengene vil primært gå til juleaftensarrangementer og julehjælp.

Donationer modtages via kontooverførsel (9255-9037817284),
MobilePay (214730) eller kontant.

Nedenfor beskrives de fem organisationer og deres respektive indsatser i julen.

For yderligere oplysninger kontakt Steen Andreassen, 6080 4795, stean@km.dk.

Kirkens Korshær i Viborg har siden 1990 drevet varmestue i Viborg og har i de fleste år holdt traditionel juleaften med varmestuens gæster. Juleindsamlingen kan desuden bidrage til, at vi kan give julehjælp til mange, som har det særlig svært økonomisk i juletiden, både før og efter jul og nytår.

Uanset hvilket forhold man har haft eller har til julen, er man velkommen til at deltage i festen juleaften, som er med en kort gudstjeneste, fællesspisning, gaver, juletræ, samtaler og julehygge.



Juleindsamlingen bidrager til, at ensomme, sårbare mennesker får mulighed for at deltage i en dejlig juleaften sammen med ligestillede på Fristedet.

Fristedet er et "Fristed", hvor du kan finde et stærkt fællesskab, mulighed for etablering af netværk og deltage i forskellige aktiviteter. Vi tilbyder et trygt og inkluderende miljø, hvor du kan sænke paraderne, reducere stress samt øge din livskvalitet. Du mødes af mennesker, der forstår, rummer og støtter dig. ALLE er velkommen på Fristedet.



Røde Kors Viborg hjælper hvert år til jul ca. 300 lokale familier bestående af børn og deres forældre.

Julehjælpen består af et gavekort til kr. 900 (reelt kr. 1000 i år, da Salling Group supplerer beløbet med kr. 100). Gavekortet kan benyttes i Netto, Føtex og Bilka. Røde Kors supplerer med kr. 200 til køb i butikken samt gaver til børnene fra vores mange damer, som strikker og syr til de små.

Julehjælpen bidrager til, at en sårbar familie får en god jul. Når julen er slut, tilbyder vi familierne fortsat hjælp og støtte i hverdagen. I blandt vores mange lokale initiativer er netværk for børn og voksne og ferielejre til børnene.



Kirkernes Sociale Arbejde i Viborg uddeler julehjælp i de sogne, der er medlemmer. I nogle sogne består julehjælpen af gavekort, mens andre sogne uddeler madkurve og/eller julegaver.

Jul i Fællesskab fejres den 24. december kl. 18.00 i Houlkær Kirke. Singler, par og familier er velkomne til en fælles juleaften med julemad, julesalmer, dans om juletræet, julegaver, godter og slikposer. Det er frivillige, der er værter juleaften, og som tilbyder at hente deltagere med kørselsbehov.

Når vi har midler til det, uddeler nogle sognekirker juledekorationer til de lokale plejehjemsbeboere.



Fonden Det Nytteløse vil for pengene fra juleindsamlingen yde hjælp til flygtninge i Uganda. Unge flygtningemødre med underernærede børn – eller børn som er i risiko for underernæring – får hver omkring 1.000 kr. til såsæd og redskaber og til at starte en lille virksomhed eller til at købe en gris, høns eller lignende, sådan at de fremover kan skaffe sig en beskedent indtægt.

Hjælp til selvhjælp er en helt grundlæggende præmis for bæredygtig hjælp. Derved bliver flygtningene selv i stand til at få en indkomst og mulighed for at sende deres børn i skole.

For 30.000 kr. vil 30 flygtningefamilier blive hjulpet til en værdig og bæredygtig tilværelse.

